
         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

22.12.2023-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXVI -сессиясынын 

  №1 -ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаар мэриясынын бюджетине 2023-жыл ичинде киреше 

бөлүгүнө түшкөн акча каражатын чыгаша бөлүктөрүнө бөлүштүрүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Бюджеттик кодексинин 78-беренесине, 117-

беренесине, Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” 

мыйзамынын 34-беренесинин 2-пунктун аткарууга алуу менен, 20.12.2023-

жылкы чыгыш №01-17/1432 саны менен катталган Базар-Коргон шаарынын 

мэри Т.Осмоновдун катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-

экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, тышкы экономикалык 

байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш-пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXVI -сессиясы токтом кылат:  

 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын бюджетине 2023-жыл ичинде киреше 

бөлүгүнө келип түшкөн 6190,1 миң сом акча каражатын чыгаша бөлүгүнө 

төмөндөгүдөй өзгөртүү, толуктоолор менен бекитилсин. 

а)Базар-Коргон шаар мэриясына караштуу мектепке чейинки билим берүү 

уюмдарынын тамак аштары үчүн 2000,0 миң сом. 

б)Базар-Коргон шаар мэриясынын алдындагы муниципалдык менчикти 

башкаруу департаментине субсидия үчүн 900,0 миң сом. 

в)Таштанды таштоочу жайга Жалал-Абад өнүктүрүү фондунан долбоор 

үчүн өздүк салым катары 1000,0 миң сом. 

г)Гос акттарды алуу жана гипрозем үчүн 2290,1 миң сом. 

Жалпысы болуп 6190,1 миң сом акча каражатын жогоруда көрсөтүлгөн 

чыгаша бөлүгүнө өзгөртүүлөр жана толуктоолор менен бекитилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жана 

мэриянын финансы-экономика бөлүмүнүн жетекчиси  Ж.Рахмоналиевге 

жүктөлсүн. 



3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 

тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Т.Нуркамиловго милдеттендирилсин. 

 
 

 

Төраганын у.м.а.      А.Сулайманова     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


           

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

22.12.2023-жыл                                                          Базар-Коргон шаары 

                                

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXVI -сессиясынын 

№2-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаар мэриясынын бюджетине 2023-жыл ичинде киреше 

бөлүгүнө түшкөн акча каражатын чыгаша бөлүктөрүнө бөлүштүрүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Бюджеттик кодексинин 78-беренесине, 117-

беренесине, Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” 

мыйзамынын 34-беренесинин 2-пунктун аткарууга алуу менен, 20.12.2023-

жылкы чыгыш №01-17/1432 саны менен катталган Базар-Коргон шаарынын 

мэри Т.Осмоновдун катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-

экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, тышкы экономикалык 

байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш-пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXVI -сессиясы токтом кылат:  

 

1.  Базар-Коргон шаар мэриясынын финансы-экономика бөлүмүнүн 

жетекчисинин берген билдирүүсүнүн негизинде 2023-жылдын 12-айына 

карата жергиликтүү бюджеттин киреше жана чыгаша бөлүгү 

төмөндөгүдөй отургузулсун. 

 

а) Киреше салык +1880,0 миң сомго 

б) Патентке негизделген салык +2500,0 миң сомго 

в) Айыл чарба эмес жер салык +1526,6 миң сомго 

г) Айыл чарба эмес жерлерин сатуу +283,5 миң сомго 

Жалпысы болуп +6190,1 миң сом акча каражаты жогоруда көрсөтүлгөн 

салык түрлөрүнө бекитилсин. 

 

1) 70111 - разделдин 2215-статьясына +2690,1 миң сомго 

2) 70629 - разделдин 3112-статьясына +2700,0 миң сомго 

3) 70911 - разделдин 2218-статьясына +800,0 миң сомго 

Жалпысы болуп +6190,1 миң сом акча каражаты жогоруда көрсөтүлгөн 

разделдердин элементтерине бекитилсин. 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 



2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жана 

мэриянын финансы-экономика бөлүмүнүн жетекчиси Ж.Рахмоналиевге 

жүктөлсүн. 

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз 

Республикасынын ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына 

ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-

сайтына жарыялансын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика,ишкердикти колдоо, транспорт,стоянка, 

тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Т.Нуркамиловго милдеттендирилсин. 

 

 

Төраганын у.м.а.      А.Сулайманова    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


           

 

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

        

22.12.2023-жыл                                                            Базар-Коргон шаары 
 

                         

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXVI -сессиясынын 

№3-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарынын “Ардактуу атуулу” наамын ыйгаруу жөнүндө 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндөгү” Мыйзамынын 

34-беренесин аткарууга алып, Базар-Коргон шаарынын “Ардактуу атуулу” 

наамын ыйгаруу тартиби жөнүндөгү Жобону жетекчиликке алып, Базар-

Коргон шаарынын вице-мэри Т.Исаевдин  сунуштарынын жана Базар-Коргон 

шаардык кеңешинин “Укук жана мыйзамдуулук, архитектуралык курулуш” 

боюнча туруктуу комиссиянын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш-

пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXVI – сессиясы токтом кылат: 

1. Базар-Коргон шаарынын социалдык-экономикалык өнүгүүсүнө жана билим берүү 

тармагына кошкон зор салымы үчүн, Кыргыз Республикасынын билим берүү 

отличниги Колдошова Урматканга жана Базар-Коргон шаарынын ардагер мугалими 

Муктарканова Мукарамга Базар-Коргон шаарынын “Ардактуу атуулу” наамы 

ыйгарылсын. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жүктөлсүн. 

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыгын 

коргоо, регламент жана депутаттык этика боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Р.Каимовго милдеттендирилсин. 

 

 

Төраганын у.м.а.          А.Сулайманова 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


           

 

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

   

22.12.2023-жыл                                                            Базар-Коргон шаары 

   

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXVI-сессиясынын 

№4-ТОКТОМУ 

 
Ж. Таласбаев атындагы көчөнүн атын өзгөртүп, “Ынтымак”  

көчөсү деп кайра атоо жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2008-жылдын 19-августунда 

№467 сандуу токтому менен бекитилген "Кыргыз Республикасындагы 

географиялык объекттерди атоо, алардын аталышын өзгөртүү, географиялык 

аталыштарды эске алуу жана каттоодон өткөрүү тартиби жөнүндө” Жобонун 

10,11,12-пунктарын аткарууга алып, Базар-Коргон шаарынын вице-мэри 

Т.Исаевдин 08.12.2023-жылкы чыгыш №01-17/474 сунушуна жана Базар-

Коргон шаардык кеңешинин “Укук жана мыйзамдуулук, архитектуралык 

курулуш” боюнча туруктуу комиссиянын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш-пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

Кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXVI – сессиясы токтом кылат: 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу Совет айылынын Аркалык участкасынын Ж. 

Таласбаев атындагы көчөнүн аты өзгөртүлүп, “Ынтымак” көчөсү деп кайра аталсын. 

2. “Ынтымак” көчөсү деп кайра атоога кетүүчү 19050 сом акча каражатын карап берүү 

жагы Базар-Коргон шаар мэриясына милдеттендирилсин. 

3. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жана мэриянын 

финансы-экономика бөлүмүнүн жетекчиси Ж.Рахмоналиевге жүктөлсүн. 

4. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыгын 

коргоо, регламент жана депутаттык этика боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Р.Каимовго милдеттендирилсин. 

 

 

Төраганын у.м.а.      А.Сулайманова     
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


         

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

22.12.2023-жыл                   Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXVI-сессиясынын 

№5 -ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаар мэриясына караштуу №3 “Ак-Бермет” мектепке чейинки 

билим берүү уюмуна кошумча тайпа ачуу жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүу өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

27-беренесинин 1-пунктун, 29-беренесинин 6-пунктун, Кыргыз 

Республикасынын “Мектепке чейинки билим берүү жөнүндө“ мыйзамын, 

Базар-Коргон шаарынын 2023-жылга карата социалдык-экономикалык өнугүү 

программасын аткарууга алып, 21.12.2023-жылкы чыгыш №01-17/494 саны 

менен катталган Базар-Коргон шаарынын мэри Т.Осмоновдун катына жана 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин социалдык, мектеп, бала бакча, жөлөк пул 

маселелери, маданият, коомдук уюмдар, жана жергиликтүү жамааттар менен 

байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XХVI-сессиясы токтом кылат: 

 
1. Базар-Коргон шаарынын Совет айылындагы №3 “Ак-Бермет” мектепке чейинки 

билим берүү уюмуна 1(бир) кошумча тайпа ачууга уруксат берилсин. 

2. Мектепке чейинки билим берүү уюмуна кошумча жаңы тайпа ачылгандыгына 

байланыштуу тамак-аш, көмүр-отун жана инвентарлар менен камсыз кылуу жагы 

Базар-Коргон шаар мэриясына жүктөлсүн. 

3. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жүктөлсүн. 

4. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

социалдык, мектеп, бала бакча, жөлөк пул маселелери, маданият, коомдук уюмдар 

жана жергиликтүү жамааттар менен байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы А. Абдурахмановго милдеттендирилсин. 

 

 

 

Төраганын у.м.а.      А.Сулайманова 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                           КЕНЕШ 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/

